



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 159 17 Temmuz-23 Temmuz 2023

**Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ**

### 1. AB LİDERLERİ, GÖÇMEN ANLAŞMASI İÇİN TUNUS'A GİDİYOR

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, İtalya Başbakanı Giorgia Meloni ve Hollanda Başbakanı Mark Rutte Avrupa'ya yönelik düzensiz göçün durdurulması için Tunus hükümetiyle görüşecek. Avrupa Birliđi'nin (AB) göç üçlüsü, göçmen çıkışlarını sınırlamak için Tunus ile daha önce yapılan ancak sonradan askıya alınmış bir anlaşmanın önündeki engeli kaldırmayı amaçlıyor.

Askıya alınan anlaşmanın yeniden yürürlüğe girmesi için von der Leyen, Meloni ve Rutte, haziran ayında da Tunus Devlet Başkanı Kays Said ile görüşmüştü. Ancak Said, bu görüşmede ülkesinin diğer ülkeler için sınır muhafızı olmayı kabul etmeyeceğini vurgulamıştı. AB ise yeni bir anlaşma için çalışmalarını hızlandırdı. Anlaşma, AB'nin daha güçlü sınır kontrolleri karşılığında Tunus'a nakit sağlamasını öngörüyor. Avrupa Komisyonu sözcü yardımcısı Dana Spinant, "Haziran ayında başlattığımız görüşmeleri tamamlamayı umuyoruz" dedi.

Politico, 17 Temmuz 2023

Politico, (17.07.2023) "Meloni, Rutte and von der Leyen head to Tunisia to unlock migrant deal", Erişim Adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-commission-chief-ursula-von-der-leyen-italian-giorgia-meloni-dutch-mark-rutte-travel-tunisia-on-sunday/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

### 2. AB'DEN HAİTİ'YE YARDIM

Avrupa Komisyonu, Haiti'de kolera salgınının neden olduđu gıda güvenliđi sorununun çözümü için mali destek sağlamaya karar verdi. AB, Haiti'ye milyon avroluk bir mali destek sağlayacak.

Yardım kapsamında yapılan açıklamada Haiti’de yardıma muhtaç kişi sayısının son beş yılda iki kat artığına dikkat çekildi. Açıklamada ayrıca yardıma muhtaç kişi sayısının 5,2 milyon olduğuna ve bu sayının ülkenin nüfusunun yarısına denk geldiğine yer verildi.

Avrupa Komisyonu, 17 Temmuz 2023

European Commission, (17.07.2023) “Haiti: EU releases €10 million to tackle unprecedented humanitarian crisis”, Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP\\_23\\_3844](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3844)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **3. BORRELL ve HONDURAS DIŞİŞLERİ BAKANİ BİR ARAYA GELDİ**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Honduras Dışişleri Bakanı Enrique Reina Brüksel’de bir araya geldi. Görüşme kapsamında açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, ikili siyasi ilişkilerin geliştirilmesi ve derinleştirilmesi adına mutabakata vardıklarını duyurdu. AB’nin, Honduras’ın reform sürecini desteklediğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, sürdürülebilir bir kalkınmanın sağlanması, yolsuzlukla mücadele ve insan haklarının korunması konularında birlikte çalışmaya kararlı olduklarını belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Temmuz 2023

European External Action Service, (17.07.2023) “Honduras: Memorandum of Understanding on bilateral consultations with the EU signed in Brussels”, Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/honduras-memorandum-understanding-bilateral-consultations-eu-signed-brussels\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/honduras-memorandum-understanding-bilateral-consultations-eu-signed-brussels_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **4. BORRELL ve EKVATOR DIŞİŞLERİ BAKANİ BİR ARAYA GELDİ**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Ekvator Dışişleri Bakanı Gustavo Manrique ve Cumhurbaşkanı Guillermo Lasso bir araya geldi. Görüşme kapsamında açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, uzun süredir devam eden AB-Ekvator ilişkilerini geliştirmeye kararlı olduklarını ve güvenlik, evre ve iklim değişikliği, dijital dönüşüm, insan hakları, uyuşturucu kaçakçılığı ve organize suçla mücadele ve göç konularında iş birliğine devam edeceklerini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Temmuz 2023

European External Action Service, (17.07.2023) “Ecuador: Signature of Memorandum of Understanding for stronger bilateral relations with the EU”, Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/ecuador-signature-memorandum-understanding-stronger-bilateral-relations-eu\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/ecuador-signature-memorandum-understanding-stronger-bilateral-relations-eu_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **5. BORRELL ve EL SALVADOR DIŐIŐLERİ BAKANİ BİR ARAYA GELDİ**

AB DıŐıŐleri ve Gvenlik Politikası Yksek Temsilcisi Josep Borrell ve El Salvador DıŐıŐleri Bakanı Alexandra Hill Tinoco, AB-CELAC Zirvesi kapsamında Brksel’de bir araya geldi. GrŐme kapsamında aıklamada bulunan Yksek Temsilci, ikili siyasi iliŐkilerin geliŐtirilmesi ve derinleŐtirilmesi adına mutabakata vardıklarını duyurdu. Yksek Temsilci ayrıca dijital dnŐm, yeŐil geiŐ, Őiddetin nlenmesi, kadınların gçlendirilmesi ve srdrlebilir kalkınma konularında El Salvador ile iŐ birliĐi iinde olacaklarını belirtti.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 17 Temmuz 2023

European External Action Service, (17.07.2023) ‘‘El Salvador: Memorandum of Understanding on bilateral consultations with the EU signed in Brussels’’, EriŐim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/el-salvador-memorandum-understanding-bilateral-consultations-eu-signed-brussels\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/el-salvador-memorandum-understanding-bilateral-consultations-eu-signed-brussels_en)

Derleyen: ArŐ. Gr. Aykut KARAKUŐ

## **6. AB’DEN KARADENİZ TAHİL GİRİŐİMİ’NİN FESHİNE TEPKİ: RUSYA, GIDAYI SİLÂH HÂLİNE GETİRMEYE DEVAM EDİYOR**

Avrupa BirliĐi (AB) Rusya Federasyonu’nun Karadeniz Tahil GiriŐimi’ni sonlandırma kararını kesin bir Őekilde kınadı ve Moskova’yı kararını yeniden gzden geirmeye aĐırdı. Zira Karadeniz Tahil GiriŐimi, ‘‘AB-Ukrayna DayanıŐma Yolları’’ ile birlikte, Rusya’nın Ukrayna’ya karŐı saldırgan savaŐının sebep olduĐu benzeri grlmemiŐ yksek gıda fiyatlarının dengelenmesine ve dŐrlmesine yarayarak muhta durumdaki savunmasız nfuslara yardımcı oldu.

AB’ye gre Karadeniz Tahil GiriŐimi, yaklaŐık 33 milyon ton tahil ve gıda maddesinin binden fazla gemiyle 45 lkeye gvenli bir Őekilde ihra edilmesini saĐladı. Bylece savaŐ boyunca bile Ukrayna, BirleŐmiŐ Milletler (BM) atısı altındaki Dnya Gıda Programı’nın 2022’deki en byk buĐday tedarikisi olmaya devam etti. Bu sebeple AB, Rusya’nın gıdayı bir silah olarak kullanmaya devam ettiĐini duyurdu.

EU Neighbours East, 18 Temmuz 2023

EU Neighbours East, (18.07.2023) ‘‘EU condemns Moscow’s decision to terminate Black Sea Grain Initiative: ‘Russia continues weaponizing food’’, EriŐim Adresi: <https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/eu-condemns-moscows-decision-to-terminate-black-sea-grain-initiative-russia-continues-weaponizing-food/>

Derleyen: ArŐ. Gr. Hakan DURLU

## **7. TÜRKİYE’NİN KIBRIS KONUSUNDAKİ TUTUMU AB İLE İLİŞKİLERİNDE ANLAŞMAZLIK KAYNAĞI**

Türkiye’nin Kıbrıs sorununa yaklaşımı, Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye arasındaki ana anlaşmazlık noktalarından biri olmaya devam ediyor. Bir AB yetkilisi, perşembe günü Brüksel’de AB-Türkiye ilişkilerini içeren Dışişleri Konseyi öncesinde konuya ilişkin görüşlerini paylaştı.

AB yetkilisi, Tayyip Erdoğan’ın yeniden cumhurbaşkanı seçilmesi ve yeni hükûmetin atanmasını AB-Türkiye ilişkileri bağlamında değerlendirdi. AB’nin en önemli komşularından biri ve aynı zamanda Birliğe katılmaya aday ülkelerden biri olan Türkiye ile kurulacak ilişkilerin son derece önemli olduğunu söyleyen yetkili, bu yüzden AB-Türkiye ilişkilerinde karşılaşılan sorunların tartışılması gerektiğini belirtti. Anlaşmazlık yaşanan konuların başında ise Türkiye’nin Kıbrıs sorununa yaklaşımının geldiğini söyledi. Bu yüzden Kıbrıs, Dışişleri Konseyinin gündeminde olacak ve en son Avrupa Konseyi kararları, sonraki adımlara rehberlik edecek.

Financial Mirror, 19 Temmuz 2023

Financial Mirror, (20.07.2023) “Turkey’s stance on Cyprus an EU obstacle”, Erişim Adresi: <https://www.financialmirror.com/2023/07/19/turkeys-stance-on-cyprus-an-eu-obstacle/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

## **8. AVRUPA PARLAMENTOSU, DIŞ İLİŞKİLER KOMİTESİ HEYETİNİ TAYVAN’A GÖNDERECEK**

Avrupa Parlamentosu (AP) Dış İlişkiler Komitesinden bir heyet, 25-27 Temmuz tarihlerinde Tayvan’ı ziyaret edecek. Bu ziyaret, Tayvan’ın yıllık Han Kuang askerî tatbikatlarına denk gelecek.

Heyet, Tayvan ile Avrupa Birliği (AB) arasındaki diplomatik ilişkileri geliştirmek ve ilgili devlet kurumları ve temsilcileriyle AB’nin Hint-Pasifik stratejisini görüşmek amacıyla bu ziyareti yapacak. Öte yandan AP’yi temsil eden resmî bir heyet, Tayvan’a üst üste üçüncü kez gidecek.

Taiwan News, 19 Temmuz 2023

Taiwan News, (19.07.2023) “EU Parliament to send Committee on Foreign Affairs delegation to Taiwan”, Erişim Adresi: <https://www.taiwannews.com.tw/en/news/4948291>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

## 9. ORTA AVRUPA'DAKİ AB ÜYELERİ, UKRAYNA'DAN TAHİL İTHALATINA YÖNELİK YASAĞIN DEVAM ETMESİNİ İSTİYOR

Bulgaristan, Macaristan, Polonya, Romanya ve Slovakya'dan müteşekkil beş Orta Avrupa ülkesi, Avrupa Birliği'nin (AB) Ukrayna'dan tahıl ithalatına koyduğu yasağın en azından yıl sonuna kadar uzatılmasını istiyor. Üstelik Polonya, bu istek Brüksel tarafından kabul edilmediği takdirde sınırlarını kapalı tutmakla tehdit ediyor.

Bulgaristan, Macaristan, Polonya, Romanya ve Slovakya'ya Ukrayna'dan ithal edilen tahılın yurt içi satışı AB tarafından Mayıs'ta yasaklanırken Ukrayna menşeli tahılın başka yerlere ihraç edilmek üzere bu ülkelerden geçişine izin verilmişti. Bu yasak 15 Eylül'de sona erecek. Adı geçen ülkeler, Moskova'ya karşı savaşında Kiev'in en sadık diplomatik destekçilerinden bazılarını içeriyor. Ancak Ukrayna'dan tahıl akışımın kendi tarım sektörlerine zarar verdiğini de söylüyorlar. Nitekim Rusya, Karadeniz Tahıl Girişimi'ni bu hafta tek taraflı feshettiğinden dolayı bu ülkeler de tahıl akışımının artmasından ve bunun da Orta Avrupa çiftçisini darboğaza sürüklemesinden korkuyor.

Reuters, 19 Temmuz 2023

Reuters, (19.07.2023) "EU faces call to continue Ukrainian grain imports ban in central Europe", Erişim Adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/central-europe-wants-ban-ukrainian-grain-extended-ministers-say-2023-07-19/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

## 10. AB'DEN İRAN'A YENİ YAPTIRIMLAR

AB Zirvesi, İran'ın Ukrayna'ya karşı Rusya'ya verdiği destek gerekçesi ile yaptırım uygulamaya karar verdi. Yaptırım kapsamında yapılan açıklamada İran'ın hem Rusya'ya hem de Suriye rejimine insansız hava araçları ve türevi ekipman desteğinde bulunduğu yer verildi. Bu gerekçe ile İran vatandaşı 6 kişinin yaptırımlara tabii olduğu belirtildi. Açıklamada ayrıca yaptırımlara tabii kişi ve kuruluşların mal varlıklarının dondurulduğuna dikkat çekildi.

AB Zirvesi, 20 Temmuz 2023

Council of the European Union, (20.07.2023) "Iran: EU adopts new restrictive measures for military support to Syria and Russia's war of aggression against Ukraine", Erişim adresi: <https://124.im/Fd0n>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 11. VON DER LEYEN VE TRUDEAU BİR ARAYA GELDİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen New York'ta Kanada Başbakanı Justin Trudeau ile bir araya geldi. İki liderin gündeminde iklim değişikliği ve çevrenin yanı sıra enerji güvenliği vardı. Trudeau ve von der Leyen Kanada ve AB arasında birçok alanda devam eden

iş birliklerinin başarısını vurgulayarak; bunların çeşitli alanlarda artarak devam edeceğini de kamuoyuyla paylaştı.

Kanada Başbakanı, 21 Temmuz 2023

Prime Minister of Canada, (21.07.2023) “Prime Minister Justin Trudeau meets with President of the European Commission Ursula von der Leyen”, Erişim adresi: <http://www.pm.gc.ca/en/news/readouts/2023/07/21/prime-minister-justin-trudeau-meets-president-european-commission-ursula>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **12. AB, TÜRKİYE İLE İLİŞKİLERİNİ CANLANDIRMAYA HAZIRLANIYOR**

Avrupa Birliği Dışişleri bakanları 20 Temmuz Perşembe günü Brüksel’de bir araya geldi. Bakanların toplantısı sonrasında bir açıklama yapan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Türkiye ile ilişkilerin yeniden canlandırılması konusunun masaya yatırıldığını kamuoyuyla paylaştı. Borrell Türkiye ve Avrupa Birliği arasında güçlü bir ilişki tesis etmek için her iki tarafında gönüllü olduğunu ifade ederken; Ankara’yı Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinden doğan yükümlülüklerini de yerine getirmeye davet etti.

Kathimerini, 21 Temmuz 2023

Kathimerini, (21.07.2023) “EU ready to re-engage with Turkey, but sets conditions”. Erişim adresi: <https://www.ekathimerini.com/news/1215956/eu-ready-to-re-engage-with-turkey-but-sets-conditions/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **13. AB, ABD İÇİN YENİ BİR VİZE PROSEDÜRÜ UYGULAYACAK**

Avrupa Birliği ABD vatandaşları için yeni bir vize prosedürü uygulamaya hazırlanıyor. Yeni uygulama ile çevrimiçi bir vize başvurusu gerçekleştirilmesi gerekirken temel bilgilerle birlikte bazı güvenlik sorularının yanıtlanması, seyahat planlarının paylaşılması ve seyahat geçmişinin sunulmasının istenileceği ifade ediliyor. Bu başvurunun maliyetinin ise yaklaşık sekiz dolar olması öngörülüyor.

CBS, 21 Temmuz 2023

Brandon Truitt, (21.07.2023) “European Union to require U.S. travelers with passports to fill out visa application”, CBS. Erişim adresi: <https://www.cbsnews.com/boston/news/european-union-american-travelers-fill-out-visa-application/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

#### **14. VON DER LEYEN DÜNYA BARIŞ VE ÖZGÜRLÜK ÖDÜLÜNÜ KABUL ETTİ**

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 28. Dünya Hukuk Kongresinde Avrupa Komisyonu adına ‘‘Dünya Barış ve Özgürlük Ödülünü’’ kabul etti. Kongrede konuşan Dünya Hukukçular Birliđi Başkanı Javier Cremades, hukukun üstünlüğü ilkesinin insanlığın barış içinde yaşamasını sağlayacak tek alternatif olduğunu ifade etti. Cremades, Avrupa Birliđi’nin uzun süredir vatandaşları için iş birliđi, refah ve özgürlük içeren bir vizyonu hayata geçirdiđini ifade etti.

Atalayar, 22 Temmuz 2023

José Ángel Pedraza, (22.07.2023) ‘‘King Felipe VI presents the World Prize for Peace and Freedom to the President of the European Commission’’, Atalayar. Erişim adresi: <https://www.atalayar.com/en/articulo/society/king-felipe-vi-presents-the-world-prize-for-peace-and-freedom-to-the-president-of-the-european-commission/20230722084629188611.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

#### **15. TÜRKİYE, AB İLE PAZARLIĞA HAZIRLANIYOR**

Avrupa Birliđi’ne katılım müzakerelerini canlandırmaya hazırlanan Türkiye bu kapsamda göç politikalarını yeniden gözden geçirmeyi planlıyor. Avrupa Birliđi yönlü gerçekleşecek olası bir düzensiz göç akışının önlenmesinde önemli bir rol üstlenen Türkiye bu kapsamda kendisine yapılan sığınma başvurularını daha detaylı inceleyecek. Ayrıca Türkiye’nin güçlendirilmiş göç kontrolleri, terör ve yolsuzlukla mücadele, Europol ile iş birliđi ve kişisel verilerin korunması gibi konularda da yeni düzenlemeler yapması bekleniyor.

BNN Breaking, 23 Temmuz 2023

Ebenezer Mensah, (23.07.2023) ‘‘Turkey Adjusts Immigration Policies to Align with EU Requirements’’, BNN Breaking. Erişim adresi: <https://bnn.network/world/turkey/turkey-adjusts-immigration-policies-to-align-with-eu-requirements/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS